
 
 
 
 
 
 

Recitační soutěž – 8. 3. 2023 

Letos, tak jako 

každý rok, se v naší škole 

konala soutěž o nejlepšího 

recitátora. Výběr do 

užšího kola týkajícího se 

reprezentace dané třídy 

není snadný. Na prvním 

stupni se děti předhánějí, 

kdo bude mít tu čest a bude svoji třídu reprezentovat mezi nejlepšími. Na 

druhém stupni mnohdy bojujeme se studem, strachem. Ale přesto se podařilo i 

letos získat výběr žáků, kteří svoji kategorii hájili více či méně obstojně. Tento rok 

byla čestným hostem paní knihovnice Lenka Vlková. 

Zastoupena byla klasická 

poezie i próza. 

Přísnými porotkyněmi byly 

paní učitelky z prvního stupně, 

vedení školy spolu s paní 

knihovnicí. 

V tomto roce jsme měli 

celkem 4 kategorie. Podtrženi 

jsou vítězové daných kategorií. 

 

1. kategorii reprezentovaly: 

za MŠ – Julie Gulaková 

Sofie Vlasáková 

Klára Šmejkalová 

za 1. třídu – Simona Svojšová 

Michaela Žahourová 

 



 

 

2. kategorii reprezentovaly: 

za 2. třídu – Nela Hazdrová 

Simona Peciválová 

za 3. třídu - Kateřina Malíková 

Sofie Dhibi 

 

3. kategorii reprezentovaly: 

  za 4. třídu - Adéla Obytová 

Monika Dvořáková 

 za 5. třídu – Natálie Hladíková 

Natálie Mandová 

 

4. kategorii reprezentovali: 

za 6. třídu – Veronika Horáková 

Alice Pazderníková 

Martin Kotápiš 

za 7. třídu – Růžena Švábová 

 

Na vítězství nestačilo se text jen dobře naučit nazpaměť, důraz se kladl na 

artikulaci, správnou hlasitost projevu i přirozenost a procítění při projevu. A že 

to byly úkoly někdy velmi náročné. 

Letošní vítěze známe a již teď se těšíme, jak se s danými kritérii hodnocení 

poperou příští účastníci!   Anna Bělková 


